
Página: 1Balanço patrimonial de 01/01/2022 a 31/12/2022 expresso em R$
Agrolândia/SC - CNPJ:00.334.449/0001-96Empresa: 125 - LAVACAO E BORRACHARIA AGROLANDIA LTDA

Nome Saldo atualCódigo Saldo anterior

ATIVO 78.431,151 78.614,10

ATIVO CIRCULANTE 72.608,342 73.594,21

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 59.931,213 61.892,08

CAIXA 56.752,274 60.307,68

Caixa 56.752,275 60.307,68

0,000 0,00

BANCOS CONTA MOVIMENTO 389,116 0,00

Banco do Brasil S/A 389,117 0,00

0,000 0,00

APLICAÇÕES FINANCEIRAS DIVERSAS 2.789,8329 1.584,40

Aplicações Financeiras 2.789,83666 0,00

Aplicações Financeiras 2 0,00667 1.584,40

0,000 0,00

DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO 12.677,1314 11.702,13

CLIENTES NACIONAIS 0,0015 476,00

Clientes nacionais 0,0016 476,00

0,000 0,00

ESTOQUES 12.677,1354 11.226,13

Estoque de Mercadoria Para Revenda 12.677,1355 11.226,13

0,000 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 5.822,8178 5.019,89

IMOBILIZADO 5.822,8196 5.019,89

BENS E DIREITOS EM USO 10.379,0097 10.379,00

Máquinas e Equipamentos 10.379,0098 10.379,00

0,000 0,00

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA (4.556,19)115 (5.359,11)

(-) Máquinas e equipamentos (4.556,19)116 (5.359,11)

PASSIVO 78.431,15144 78.614,10

PASSIVO CIRCULANTE 17.392,24145 8.218,59

FORNECEDORES 2.434,10146 2.270,59

FORNECEDORES 2.434,10147 2.270,59

Fornecedores 2.434,10148 2.270,59

0,000 0,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 14.464,59151 5.328,99

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS 14.464,59152 5.328,99

Empréstimo Bancário 14.464,59767 5.328,99

0,000 0,00

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 493,55182 619,01

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS 493,55194 619,01

Simples Nacional a Pagar 493,55202 619,01

0,000 0,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 61.038,91225 70.395,51

CAPITAL 10.000,00226 10.000,00

CAPITAL SOCIAL 10.000,00227 10.000,00

Capital Social Integralizado 10.000,00229 10.000,00

0,000 0,00

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 51.038,91248 60.395,51

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 51.038,91249 60.395,51

Lucros Acumulados 51.038,91250 60.395,51

JACIR MENDES
Sócio(a) - Administrador(a)

CPF: 727.565.519-53

CLAUDINEI VICENZI
Contador

CPF: 693.379.779-15
CRC: SC-021216/O-0
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CLAUDINEI 
VICENZI:69337977915

Assinado de forma digital por 
CLAUDINEI VICENZI:69337977915 
Dados: 2023.09.26 10:33:53 -03'00'



Página: 1Balanço patrimonial de 01/01/2021 a 31/12/2021 expresso em R$
Agrolândia/SC - CNPJ:00.334.449/0001-96Empresa: 125 - LAVACAO E BORRACHARIA AGROLANDIA LTDA

Nome Saldo atualCódigo Saldo anterior

ATIVO 35.110,701 78.431,15

ATIVO CIRCULANTE 28.484,972 72.608,34

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 15.383,473 59.931,21

CAIXA 14.360,964 56.752,27

Caixa 14.360,965 56.752,27

0,000 0,00

BANCOS CONTA MOVIMENTO 1.022,516 389,11

Banco do Brasil S/A 1.022,517 389,11

0,000 0,00

APLICAÇÕES FINANCEIRAS DIVERSAS 0,0029 2.789,83

Aplicações Financeiras 0,00666 2.789,83

0,000 0,00

DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO 13.101,5014 12.677,13

ESTOQUES 13.101,5054 12.677,13

Estoque de Mercadoria Para Revenda 13.101,5055 12.677,13

0,000 0,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE 6.625,7378 5.822,81

IMOBILIZADO 6.625,7396 5.822,81

BENS E DIREITOS EM USO 10.379,0097 10.379,00

Máquinas e Equipamentos 10.379,0098 10.379,00

0,000 0,00

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA (3.753,27)115 (4.556,19)

(-) Máquinas e equipamentos (3.753,27)116 (4.556,19)

PASSIVO 35.110,70144 78.431,15

PASSIVO CIRCULANTE 13.514,95145 17.392,24

FORNECEDORES 3.263,21146 2.434,10

FORNECEDORES 3.263,21147 2.434,10

Fornecedores 3.263,21148 2.434,10

0,000 0,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 9.779,82151 14.464,59

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS 9.779,82152 14.464,59

Empréstimo Bancário 8.946,48767 14.464,59

Empréstimo Bancário 2 833,34747 0,00

0,000 0,00

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 471,92182 493,55

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS 471,92194 493,55

Simples Nacional a Pagar 471,92202 493,55

0,000 0,00

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 11.928,52220 0,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 11.928,52221 0,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS 11.928,52222 0,00

Empréstimo Bancário 11.928,52837 0,00

0,000 0,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 9.667,23225 61.038,91

CAPITAL 10.000,00226 10.000,00

CAPITAL SOCIAL 10.000,00227 10.000,00

Capital Social Integralizado 10.000,00229 10.000,00

0,000 0,00

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (332,77)248 51.038,91

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (332,77)249 51.038,91

Lucros Acumulados 0,00250 51.038,91

Prejuízos Acumulados (332,77)251 0,00

JACIR MENDES
Sócio(a) - Administrador(a)

CPF: 727.565.519-53

CLAUDINEI VICENZI
Contador

CPF: 693.379.779-15
CRC: SC-021216/O-0

26/09/2023 08:35 - SCI Ambiente Contábil ÚNICOCONTABILIDADE TABAJARA LTDA

CLAUDINEI 
VICENZI:69337977915

Assinado de forma digital por 
CLAUDINEI VICENZI:69337977915 
Dados: 2023.09.26 10:37:19 -03'00'



Página: 1Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2021 a 31/12/2021 expresso em R$
Agrolândia/SC - CNPJ:00.334.449/0001-96Empresa: 125 - LAVACAO E BORRACHARIA AGROLANDIA LTDA

Código Nome Período anteriorPeríodo atual

1  RECEITAS 112.023,00 69.032,00

2  RECEITAS OPERACIONAIS 112.023,00 69.032,00

3  RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS 112.023,00 69.032,00

4  RECEITA COM VENDAS 52.907,00 41.368,00

9  RECEITAS COM SERVIÇOS 59.116,00 27.664,00

14  DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E SERVIÇO (5.167,06) (2.872,58)

18  IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS (5.167,06) (2.872,58)

352  (=) RESULTADO LÍQUIDO 106.855,94 66.159,42

79  CUSTOS 40.984,41 33.949,66

80  CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 33.066,87 25.854,87

81  ESTOQUE INICIAL 424,37 3.875,03

83  COMPRAS 32.642,50 21.979,84

152  CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS 7.917,54 8.094,79

176  OUTROS CUSTOS DOS SERVIÇOS 7.917,54 8.094,79

353  (=) RESULTADO BRUTO 65.871,53 32.209,76

78  CUSTOS E DESPESAS 11.831,69 9.011,05

196  DESPESAS OPERACIONAIS 11.831,69 9.011,05

197  DESPESAS ADMINISTRATIVAS 8.289,15 3.144,00

215  DESPESAS GERAIS 8.289,15 3.144,00

249  DESPESAS COM VENDAS 2.388,76 4.830,97

265  DESPESAS GERAIS COM VENDAS 2.388,76 4.830,97

312  DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS 1.153,78 1.036,08

313  IMPOSTOS 1.153,78 1.036,08

354  (=) RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS 54.039,84 23.198,71

355  (=) RESULTADO FINANCEIRO (2.668,16) (1.563,20)

28  RECEITAS FINANCEIRAS 7,38 0,00

32  GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS 7,38 0,00

301  DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS 2.675,54 1.563,20

305  DESPESAS FINANCEIRAS 2.675,54 1.563,20

356  (=) RESULTADO ANTES DO IR/CSLL 51.371,68 21.635,51

358  (=) RESULTADO DO EXERCICIO 51.371,68 21.635,51

JACIR MENDES
Sócio(a) - Administrador(a)

CPF: 727.565.519-53

CLAUDINEI VICENZI
Contador

CPF: 693.379.779-15
CRC: SC-021216/O-0

26/09/2023 16:00 - SCI Ambiente Contábil ÚNICOCONTABILIDADE TABAJARA LTDA

CLAUDINEI 
VICENZI:69337977915

Assinado de forma digital por 
CLAUDINEI VICENZI:69337977915 
Dados: 2023.09.26 17:46:10 -03'00'



Página: 1Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2022 a 31/12/2022 expresso em R$
Agrolândia/SC - CNPJ:00.334.449/0001-96Empresa: 125 - LAVACAO E BORRACHARIA AGROLANDIA LTDA

Código Nome Período anteriorPeríodo atual

1  RECEITAS 129.180,87 112.023,00

2  RECEITAS OPERACIONAIS 129.180,87 112.023,00

3  RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS 129.180,87 112.023,00

4  RECEITA COM VENDAS 60.698,00 52.907,00

9  RECEITAS COM SERVIÇOS 68.482,87 59.116,00

14  DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E SERVIÇO (5.955,22) (5.167,06)

18  IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS (5.955,22) (5.167,06)

352  (=) RESULTADO LÍQUIDO 123.225,65 106.855,94

79  CUSTOS 48.530,86 40.984,41

80  CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 37.936,25 33.066,87

81  ESTOQUE INICIAL 1.451,00 424,37

83  COMPRAS 36.485,25 32.642,50

152  CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS 10.594,61 7.917,54

176  OUTROS CUSTOS DOS SERVIÇOS 10.594,61 7.917,54

353  (=) RESULTADO BRUTO 74.694,79 65.871,53

78  CUSTOS E DESPESAS 12.740,33 11.831,69

196  DESPESAS OPERACIONAIS 12.740,33 11.831,69

197  DESPESAS ADMINISTRATIVAS 9.447,18 8.289,15

215  DESPESAS GERAIS 9.447,18 8.289,15

249  DESPESAS COM VENDAS 1.993,50 2.388,76

265  DESPESAS GERAIS COM VENDAS 1.993,50 2.388,76

312  DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS 1.299,65 1.153,78

313  IMPOSTOS 1.299,65 1.153,78

354  (=) RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS 61.954,46 54.039,84

355  (=) RESULTADO FINANCEIRO (2.597,86) (2.668,16)

28  RECEITAS FINANCEIRAS 25,26 7,38

32  GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS 25,26 7,38

301  DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS 2.623,12 2.675,54

305  DESPESAS FINANCEIRAS 2.623,12 2.675,54

356  (=) RESULTADO ANTES DO IR/CSLL 59.356,60 51.371,68

358  (=) RESULTADO DO EXERCICIO 59.356,60 51.371,68

JACIR MENDES
Sócio(a) - Administrador(a)

CPF: 727.565.519-53

CLAUDINEI VICENZI
Contador

CPF: 693.379.779-15
CRC: SC-021216/O-0

26/09/2023 15:59 - SCI Ambiente Contábil ÚNICOCONTABILIDADE TABAJARA LTDA

CLAUDINEI 
VICENZI:69337977915

Assinado de forma digital por 
CLAUDINEI VICENZI:69337977915 
Dados: 2023.09.26 17:48:54 -03'00'


